
Pro delfínky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 08 Březen 2021 13:51 - Aktualizováno Pondělí, 08 Březen 2021 14:00

Ahoj, DELFÍNCI!

  

Blíží se jaro a do školky již pootevřeným oknem přiletěla první beruška, která si pro Vás
připravila 7 úkolů. Proč právě 7 úkolů? Ano, protože má beruška 7 teček a vy si po splnění
každého úkolu můžete vybarvit jednu z nich (viz obrázek berušky níže). Podaří se nám při
plnění jednotlivých úkolů přivolat jaro? Úkoly jsou dobrovolné, kdo má náladu, ať se do nich
s chutí pustí.

  

 

  

 

  

Vydejte se na průzkum do přírody:

  

Nasbírej si na procházce několik kamínků a poskládej z nich jarní sluníčko.

  

Zaposlouchej se. Slyšíš zpívat ptáčky? Zazpívej si s nimi třeba nějakou písničku, kterou jsme se
učili ve školce.

  

Rostou již nějaké květiny? Pokud nějakou najdeš, zjisti, jak se jmenuje a zkus si ji doma
nakreslit. 

  

Najdi broučka, který je menší než tvůj palec. Jak se jmenuje? Zkus to zjistit.

  

Hnízdo pro čápa: Nasbírej si v lese klacíky a zkus z nich sestavit hnízdo pro čápa, který již
brzy přiletí z teplých krajin zpět na náš „školkový“ komín .

 1 / 7



Pro delfínky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 08 Březen 2021 13:51 - Aktualizováno Pondělí, 08 Březen 2021 14:00

  

Hladový čáp: Čáp se brzy vrátí z teplých krajin. Po tak dlouhé a náročné cestě bude mít
pořádný hlad. Pomůžeš čápovi vylovit z rybníka nějaké žabky? (Do velké mísy připravíme dítěti
zmuchlané kuličky papíru, které budou představovat žáby. Dítě kuličky papíru („žáby“) vytahuje
z mísy („rybníka“) pomocí kolíčku na prádlo (který představuje čapí zobák).

  

První jarní květiny: Venku již začínají kvést první jarní květiny. Zkus si rozkvétající se květ
vyrobit podle návodu, který je vložen níže.  Až se bude květ rozvíjet,
můžeš ho povzbudit touto básničkou :

  

Když sluníčko pěkně svítí,

  

rozvíjí se všechno kvítí.

  

I nejmenší poupátko

  

rozvije se zakrátko.

  

https://www.youtube.com/watch?v=K4UkYPoxsz8&t=4s&ab_channel=i-creative.cz

  

Zkus si básničku zopakovat ještě jednou a při tom pomocí otevírání a zavírání dlaně napodob,
jak se květ postupně rozvíjel.

  

Co vidí jarní slunce z nebe? - Z nebe slunce vidí svět, pověz (jméno dítěte), co všechno
může uvidět. 

  

Kam se ten brouček schoval? – Broučci už pomalu vylézají ze svých zimních úkrytů. Zkuste

 2 / 7

https://www.youtube.com/watch?v=K4UkYPoxsz8&t=4s&ab_channel=i-creative.cz


Pro delfínky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 08 Březen 2021 13:51 - Aktualizováno Pondělí, 08 Březen 2021 14:00

si jakéhokoliv broučka nakreslit na malý papír a poté jej přilepte na víčko od PET lahve.
Následně si nachystejte několik kelímků (či misek) a ukryjte obrázek broučka pod jeden z nich.
S kelímky poté pomalu jezděte po stole. Maminka, tatínek, bráška, či děda mohou hádat, pod
kterým kelímkem je brouček ukrytý. Poté budete hádačem vy.

  

Jak roste květina? Zkus růst jarních květinek napodobit pohybem s touto básničkou:

  

Podívej se, támhle v trávě,
 (dřep, rozhlížet se)

  

kytička vyrostla právě.
 (z dřepu do stoje)
Čechrá si zelenou sukýnku,

 (stoj snožmo, ruce v bok, kroutit zadečkem)

  

protahuje si barevnou hlavinku.
(stoj roznožmo, opatrně naklánět hlavu )

  

K sluníčku lístky natahuje,
 (stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou)

  

ještě se ospale protahuje.
 (stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou)

  

Na louce není jediná,
 (stoj snožmo, hlavou „NE“)

  

protože jaro už začíná.
 (stoj snožmo, ruce dělají velká kola před tělem )

 3 / 7

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Machy/Plocha/skolky/Petra%20B%C5%99ezinov%C3%A1-V%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD%20jara.docx
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Machy/Plocha/skolky/Petra%20B%C5%99ezinov%C3%A1-V%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD%20jara.docx


Pro delfínky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 08 Březen 2021 13:51 - Aktualizováno Pondělí, 08 Březen 2021 14:00

  

  

Má již Vaše beruška vybarvené všechny puntíky? Výborně. Nyní si z ní můžete vyrobit třeba
zápich do květináče, maminka vám určitě ráda pomůže. Poté si můžete pustit písničku o
beruškách a zatancovat si. 

  

Písnička o beruškách: https://www.youtube.com/watch?v=abOm1jv-rrk&ab_channel=Culinka

  

Mějte se pěkně a brzy na viděnou!

  

  

Vaše paní učitelky – Táňa a Lenka 

  

Pár hádanek o jarních květinách na závěr:

  

(Hádanky jsou vypsány z knihy: Hádám, hádáš, hádáme – Zuzana Pospíšilová)

  

  

Malá kytka celá bledá

  

ze sněhu ven cestu hledá.

 4 / 7

https://www.youtube.com/watch?v=abOm1jv-rrk&ab_channel=Culinka


Pro delfínky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 08 Březen 2021 13:51 - Aktualizováno Pondělí, 08 Březen 2021 14:00

  

Při teplotě na nule rozkvétají (BLEDULE).

  

  

Na velkém stonečku 

  

spousta žlutých zvonečků.

  

Každý z nich má k jaru klíč.

  

Copak je to? (PETRKLÍČ)

  

  

Ve své sytě žluté kráse

  

pampelišce podobá se.

  

Nápověda pro Bělu:

  

„Jsou to květy (PODBĚLU)!“

  

 5 / 7



Pro delfínky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 08 Březen 2021 13:51 - Aktualizováno Pondělí, 08 Březen 2021 14:00

  

Trojdílná sukýnka,

  

bílá a malinká,

  

nosí ji panenka,

  

má jméno (SNĚŽENKA).

  

  

Každý na to kouká, civí.

  

Na jaře se dějí divy – 

  

rozkvete vždy jeden pán,

  

víte který? (TULIPÁN)!

  

  

Fialové drobné květy,

  

 6 / 7



Pro delfínky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 08 Březen 2021 13:51 - Aktualizováno Pondělí, 08 Březen 2021 14:00

všechny včelky se k nim sletí.

  

Krásně voní do dálky

  

hlavně drobné (FIALKY).

  

 

  

  

 

  

 7 / 7


